thegmata et Homiliis Macarii subiunxit *Godfridus Arnoldus*, addiditque Gregorii Naz. orationem I sive apologeticum de fuga sua, Zenonis Veronensis sermonem de fide, S. Ephraemi sermones quatuor, S. Nili librum asceticum, et capita paraenetica 229, Sextique sententias 430, Emanuelis Phile Hymnum ad Spiritum sanctum, et Christi dicta, quae in evangelistis non reperiuntur.

[Pag. 365] Nonnulla Macarii *fragmenta ex Catenis Patrum*, ut Corderiana in Matthaeum, etc., et orationes nonnullas latine *Franciscus Combefisius* Bibliothecae suae concionatoriae inseruit, qui, *de his disputare*, inquit, *et an vere Macarii senioris illae Homiliae sint nihilque Pelagiani furfuris inspersum habeant, nec eius quicquam laboret ἀπάθεια* [et quod angelos animosque corporeae naturae esse Homil. 5. et libro de caritate statuit], *alterius otii sit, fereque occupavit Brasichellani diligentia in Romano indice expurgatorio, emendati quandoque a Labbeo non male, plerisque locis modeste laudati, quicquid in Labbeum invehatur Raynaudus.*

Capita ascetica CLXX metaphrasi illustrata a *Simeone Logotheta* exstant MSS. in Bibl. Caesarea teste *Lambecio* lib. V p. 104 (9). Evolvise etiam illa se testatur *Allatius* de Simeonum scriptis p. 152. Incertum, qualis liber Macarii inter alia Ascetarum scripta commendetur a *Joanne Antiocheno* apud *Cotelerium* T. I Mon Eccl. Graec. p. 167.

II. Macarius iunior, *Alexandrinus*, discipulus et ipse Magni Antonii, monachus, presbyter et abbas Nitriensis, qui circa a. C. 404 centenarius obiit. De eo *J. Bollandus* 2 Januar. T. I p. 84 sq., et *Tillemontius* T. VII Memor. Hist. eccl. Palladius cap. 20 Lausiac. πολιτικόν (10) dictum fuisse testatur, ab urbe nempe Alexandria, ut notat *H. Dodwellus* ad fragmentum Philippi Sidetae p. 512 (11), a quo inter *διδασκάλους* sive catechetas Alexandrinos loco undecimo nominatur *Μακάριος ὁ πολιτικός*. Exstat sub eius nomine *Regula monastica* (12) triginta capitulis comprehensa, quam ex codice MS. Beccensi primus latine edidit illustravitque *Petrus Roverius* S. J. in Hist. monasterii Reomaensis in tractu [Pag. 566] *Lingonensis* Paris. 1637, 4°, p. 24, et post Roverium *Lucas Holstenius* in codice Regularum (13) Rom. 1637, 4°. FABR. *Regula Macarii abbatis* latine in cod. MDLXIV Nr. 2 Bibl. publ. Parisinae. In cod. regio Taurin. gr. CLXXVII fol. 29 *Canon S. metropolitanae dom. Macarii iunioris, qui propriam sedem reliquit humilitatis causa, ignorantiam simulans, atque asceticae vitae se dedit in partibus Cretae, multaque praeclara miracula ubique fecit*, etc. v. Cat. codd. gr. Taur. p. 262. Num vero noster Macarius, an *Ancyranus metropolitana*, an alius sit intelligendus, ii qui codicem possunt comparare, decernant, sed *Regulam* illam *monasticam* aequae ac sermonem *de exitu animae iustorum*, etc. *J. G. Walch*. H. E. p. 1575 cum aliis adnumerat monumentis suppositis. HARL.